?'"di~ect
'ãtd/rteia rt64 .ea t (amara Mun cipal de Ibninga

IIIII1111111 1111111111
- gyfittalL9raotaiudÁ

 III
Protocolo Geral n° 2653/2020

Data: 2311 2020 Horario: 3:57
LEG - MOC 46912020

MOÇÃO DE APOIO

ASSUNTO: Moção de Apoio ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, João
Dona, ao Secretário de Educação do Estado de São Paulo, Rossieli Soares, ao Presidente da
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Cauê Macris, para que seja feita a chamada
imediata dos aprovados no concurso de Supervisor de Ensino do quadro do magistério do
Estado de São Paulo.

Destinatários: Governador do Estado de São Paulo — João Dona; Secretário de Educação do
Estado de São Paulo — Rossieli Soares; Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de São
Paulo — Cauê Macris

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignado na Ata dos
Trabalhos da presente Sessão, Moção de Apoio, nos termos do artigo 225, Parágrafo 12, Inciso
III do Regimento Interno desta Casa, ao Governador do Estado de São Paulo, João Dona, ao
Secretário de Educação do Estado de São Paulo, Rossieli Soares, ao Presidente da Assembleia
Legislativa do Estado de São Paulo, Cauê Macris, para que seja feita a chamada imediata dos
aprovados no concurso de Supervisor de Ensino do quadro do magistério do Estado de São
Paulo.
Considerando que a Secretaria Estadual de Educação realizou concurso público para
provimento de cargos de Supervisores de Ensino do quadro do magistério do Estado de São
Paulo, através do edital de n2 02/2018;
Considerando que foram abertas 372 vagas para o cargo, de acordo com as condições
estabelecidas nas instruções especiais, contidas no presente edital, no uso de seu direito
Constitucional e com fundamento em Decretos, que estabeleceram e respaldaram a realização
do concurso;
Considerando que o concurso foi homologado através da Resolução SE 22, de 7 de fevereiro de
2020, e que, até o momento, não houve nenhuma convocação dos aprovados;
Considerando ainda que todos estes cargos estão ocupados por funcionários designados, ou
seja, os cargos já existem, são livres e a contratação dos efetivos não acarretará em gastos
adicionais aos cofres públicos.
Requeiro à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, o encaminhamento desta MOÇÃO DE
APOIO ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, João Dona, ao Secretário de
Educação do Estado de São Paulo, Rossieli Soares, ao Presidente da Assembléia Legislativa do
Estado de São Paulo, Cauê Macris, para que-seja feita a chamada imediata dos aprovados no
concurso à upervisor de Ensino dcrquadro o magistério do Estado de São Paulo.

e‘

Avenida Dr. Victor Maida entro - lbitinga (SP) - Fone 16) 352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camara itinga.sp.gov.br

-).~ -((/)e~ deaf/witga - sP
_ 03"thick, _

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de novembro de 2020.

)2"3

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — MDB

arecido da Rocha
Vereador

Pt-

(\,

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br